

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w miejscach, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów. Rows: rocznic, półrocznic, kwartalnic, miesięcznic.

Poledny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyni Nowości F. A. Grigora na linii A—B w Stryku...

Zadania Kółek rolniczych w Galicyi.

(Z powodu książeczki p. Kazimierza Langiego.)

I.

Właściwą ojczyzną Kółek rolniczych na ziemi polskiej są Prusy Zachodnie, gdzie w Piasecznie w roku 1862 założone zostało pierwsze Kółko rolnicze wśród tak zwanych „Gburów“...

II.

Pierwszy wprawdzie zdrowy posiew opieki nad rolnictwem ludem polskim rzuciła liga, towarzystwo szerokiego zakroju założone w Poznaniu przez Augusta Cieszkowskiego w r. 1848...

znanego powszechnie programu z pierwszej rozprawy p. K. Langiego o Kółkach włościańskich, za pomocą nauczania członków na zebraniach, wspierania dobrą radą, obeznawania włościan z ulepszonej narzędzi rolniczych...

Dalej za pomocą zwracania uwagi członków na drobne źródła dochodu z nabiadu, ogrodowiny, mehu itp. Nadto w zakresie działania takich Kółek wchodzi wyjaśnianie kwestyj ekonomicznych, a mianowicie dwóch najgłośniejszych: pracy i oszczędności...

Głosy polskiej prasy.

Kto choćby w przybliżeniu ocenił umie doniosły wpływ ustawodawstwa karnego na życie społeczne, zgodzi się z Dziennikiem Poznańskim, który sprawę zamierzonej reformy...

zamierzonej reformie rosyjskiej ustawy karnej przyrzeka Dziennik zamieścić uwagi w następnym numerze.

Kurjer Poznański poświęca osobny artykuł znanej już sprawie niezatwierdzenia przez rząd wyboru burmistrza poznańskiego Hersego, a właściwie motywowaniu tego kroku...

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 14 grudnia.

W sobotę odbyła się rada ministrów w sprawie programu pracy Rady państwa, szczególnie także nad kwestyą, czy Rada państwa ma być odroczone na czas wakacji...

szym nakładzie skonfiskowaną — bo część wstepu zapełniał inzeratami — pisząc o rozprawie w wiedeńskiej komisji kolejowej...

Dziennik Polski porusza dziś znowu sprawę skarbu państwa i jego budżetu. Uważa to jako zastępcę ministra Dunajewskiego, że podnosi prawnie opłaty i podatki pośrednie...

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 14 grudnia.

W sobotę odbyła się rada ministrów w sprawie programu pracy Rady państwa, szczególnie także nad kwestyą, czy Rada państwa ma być odroczone na czas wakacji...

J. BRANDES.

Główne prądy literatury XIX wieku.

Tom czwarty.

(Ciąg dalszy)

Do tej samej grupy, co dwaj poprzedni, — do „szkół jezior“, należą jeszcze Robert Southey (ur. w Bristolu 1774 r.)...

nie tchnął ani nienawiści, ani gniewem ku odwrotnemu kierunkowi, czysty i spokojny w swym przyrodzonym usposobieniu...

zasuwających się osłon wiejską zachwycał ziomką, a zachwyt ten był dla poety bodźcem do dalszej pracy i twórczości. Jego zamierzanie do starych zamczysk, grodów i zwalisk...

skutek osłabiania tendencyjnego brutalności i siły średnio-wiecznej cierpi nadzwyczaj, wykończenie wreszcie niedokładne i bez artyzmu...

Wszystko pod pierem jego przybiera formę cielesną, plastyczną, a nawet umysłowe wrażenia przestają u niego być takimi. Jego „Endymion“, przyjeździł stary poeci obojętne, krytycy zjadliwie i napaściwie...

ka, której podstawa fantazja. Zyl w nędzy; zakochany bez nadziei ożenienia się z ulubioną, dostał schoty. Umierając, trzymał na pierśniku list, który dostał przed śmiercią od kochanki...

W takich to złotych czasach wychowywał się młody Tomasz Moore. Wzrostu małego, bardzo piękny, ulubieniec kobiet, wstąpił w piętnastym roku życia na uniwersytet, gdzie poznał się z Robertem Emmetsem...





Uznanie.

Za uczciwe, z wszelkimi ułatwieniami uskuteczniione przewiezienie z Krakowa do Rawy ruskiej zwlok naszego ojca s. p. Pawla Górki, c. k. notariusza, uważam za obowiązek wyrazić w imieniu mojem i rodziny uznanie Panu A. Szafranskiemu, właścicielowi zakładu pogrzebowego w Krakowie i polecił jego zakład.

Władysław Górka, kandydat notaryalny. 1311 1

Miejsce na wsi dla ogrodnika, należącego z rzemiosłem swem obznanego, kawalera, od służby wojskowej całkowicie uwolnionego. Blizsza wiadomość u pana Bajkowskiego przy placu Matejki, 6, codziennie do godziny 11 przed południem. 1317 1 3

Od 1 kwietnia 1885 poszukuje się mieszkania na parterze lub I piętrze, z ogrodem lub przy plantach, złożonego mniej więcej z sześciu pokoi, przedpokoju, kuchni, pokoju dla służby. Plac pod budowę przy ul. Karmelickiej do sprzedania. Zgłosić się pod lit. W. S. T. ul. Straszewskiego Nr. 20 parter. 1312 1 4

Solitera (tasiemca) z głową usuwa w pół godziny lekarstwo bez smaku, łatwe do brania i przyjemne. Za skutek ręczy się. Cena jednej dawki zhr. 6 ct. 50. Prawdziwego leku dostać można tylko w St. Georgs Apotheke, Wien V., Wimmergasse 33, gdzie należy przesyłać zamówienia. 711 16 18 W Krakowie do nabycia w aptece E. Stokmara.

Ważne dla każdego chorego na nerwy. Jedynie za pomocą elektryczności można gruntownie usunąć choroby nerwowe. Moich nowych aparatów indukcyjnych (maszyn do elektryzowania), z którymi każdy laik potrafi się obchodzić, nie powinno brakować w żadnej rodzinie. Dna, goście, ostabienie, ból zębów i cierpienia reumatyczne głowy, szczególnie zaś nerwowe choroby leczy mój aparat indukcyjny. Cena całkowitego przyrządu wraz z dodatkami objaśnieniem sposobu użycia kosztuje 8 zhr. Jedynie można uabyć odemnie wprost. Dr. F. Boeck, Tryest, 2, Via Ponders, 2. 1182 11 48

Dwa dyplomy honorowe i medal państwowy. M. HEYDENREICH Fabryka wyrobów oczkowych 14, ul. Jagiellońska we Lwowie. Sprzedaż hurtowna i drobniarzowa po cenach fabrycznych. Kamazze, kaptanki zdrowia i kalessony, tudzież pończochy i szkarpetki moje (surowe, bielone, jednokolorowe i w paski) z bawełny niemieckiej „Louisiane“ z bawełny francuskiej i szwajcarskiej „Jumel“, z nici francuskich „fil perse“, a także z jedwabiu i wełny, znane już są w całej wschodniej Galicyi, tak z trwałości, jak i z sumiennego ich wykonania. 798 18 52

Bardzo ważne! Dla PP. Oficerów w rezerwie 5% taniej niż w Wiedniu i Pradze! Kompletne ubranie, składające się z płaszcza, kabata, bluzy, spodni, czaka z pudełkiem, czapki, szabli, kupki, portpé, feldbindy, krawatki, 6 kołnierzyków i 2 par rękawiczek, za 140 zhr. w. a. Za dobry towar i przepisowy wyrób ręczny. 1200 15 30 Polecamy się łaskawym względem Schulz & Stachowicz krawcy wojskowi i cywilni Kraków, ul. św. Anny 1. 5.

Mam zaszczyt donieść Szanownym moim Gościom, że Józef Jarmutowski, były mój dziennik, nie jest już w moim magazynie, a ponieważ mnie wieści dochoǳą, że tenże się mieni być moim przykrawcą, przeto oświadczam, iż tenże nigdy u mnie krojem się nie zajmował. Józef Lipczyński, krawiec. 1303 2 3

ŁOSOSIE i OSTRYGI nadchodzą co drugi dzień świeże, — również nadszedł świeży transport Pasztetów Strasburskich. Dliczyzną różnego rodzaju, owoce świeże tyrolskie i różne bakalie poleca Handel „pod Palmą“ ANTONIEGO HAWELKI w Krakowie, Rynek główny l. 46. 1313 1 3 Przesyłki zamiejscowe uskutecznią bezzwłocznie.

ZAWIADOMIENIE. Prowadząc od lat kilku Restaurację w hotelu Drezdeńskim w Krakowie, bądź jako zarządca, bądź też przez rok ostatni na swoją własną rękę, z dniem 1 października objąłem Restaurację w hotelu „pod Różą“ w Krakowie. Jak dotychczas w hotelu Drezdeńskim, tak samo restaurację w hotelu „pod Różą“ postawię na stopie pierwszorzędnej restauracji, starając się o to, aby kuchnia była smaczna, a obsługa chętna i szybka. Piwnicę zaopatrzę w wszelkie wina, a mianowicie: węgierskie, austriackie, francuskie i wszelkie zagraniczne, które wyjątkowo od pierwszorzędnych europejskich firm pobieram; również piwo Pilzneńskie. Spodziewając się, iż Szanowna P. T. Publiczność względami swemi raczy mnie poprzeć jak dotychczas, staraniem mojem będzie, abym łaskawym względem nigdy nie utracił. Ferdynand Turliński, 1030 25 30 restaurator w hotelu „pod Różą“ w Krakowie, ul. Floryańska.

Bittner's CONFEREN-SPRIT Bittnera spirytusu igliwiowego nie powinno brakować w żadnym pokoiu chorych i dzieci; jest to środek desinfekcyjny, posiadający pyszną niefałszowaną woń leśną. Bittnera spirytusu igliwiowego najwięcej się zaleca do użytku w chorobach dziecięcych i przy wszystkich epidemiach. Ponieważ Bittnera spirytusu igliwiowego zawiera w złączeniu istoty balsamiczno-żywno i eteryczno-oleiste jody zawsze zielonej, uznane za lecznicze, przeto polecać bywa używanie igliwiowego spirytusu Bittnera przez wszystkich lekarzy w chorobach pierśiowych i gardłanych. Bittnera spirytusu igliwiowego dostać można jedynie u Juliusza Bittnera, aptekarza w Reichenau, Austria dolna, jakoteż w składach poniżej wymienionych. Cena flaszki spirytusu igliwiowego 80 ct., 6 flaszek 4 zhr., cena patentowanego rozpylacza 1 zhr. 80 ct. Na składzie utrzymują: w Krakowie: K. Wiszniewski apt., W. Redyk apt.; we Lwowie: P. Mikolaseh, Jak. Nahlík, Jak. Piepes, S. Rucker, apt. Prawdziwe opatrzone znakiem ochronnym! — Patentowany rozpylacz nosi firmę: „BITTNER, Reichenau, N.-Oe.“ 1167 5 12

Pierwsza Krakowska Destylarnia parowa Wódek, Likierów i Rumu Józefa Kulczyńskiego w Krakowie, obok bramy Floryańskiej, poleca swoje wyroby i destylaty Rosolisów. Likierów i Rumu w najlepszych i najzdrowszych gatunkach, zarazem oznajmia, że ma na składzie od kilkunastu lat Wódki starsze i wystale, które tak w dobroci jakoteż i smaku przewyższają wszelkie zagraniczne. Ceny tychże zupełnie te same co i zwykłych. Zarazem poleca swój SKŁAD HAMBURSKI Towarów kolonialnych, Owoców południowych świeżych, HERBATY rosyjsko-chińskiej i karawanowej z Moskwy. WIELKI SKŁAD WIN krajowych i zagranicznych w najlepszych gatunkach po cenach bardzo przystępnych. 128 5 6

C. k. Dyrekcyja ruchu kolei państwowych w Krakowie. OBWIESZCZENIE. Dostawa drzewa budulcowego miękkiego, desek i brusów, jakoteż łat do ogrodzeń i gontów, obejmująca potrzebę na rok 1885 dla linii kolei państwowych w obrębie Krakowskiej c. k. Dyrekcyi ruchu rozdana będzie w drodze konkurencyi. Termin do wniesienia ofert wyznacza się na dzień 26 grudnia 1884 do godziny 12 w południe. Szczegółowe warunki dostawy i wykazy rozsyła na żądanie podpisana Dyrekcyja. Kraków, 7 grudnia 1884. 1299 3 3 C. k. Dyrekcyja ruchu.

C. k. generalna Dyrekcyja austr. Kolei Państwowych. OGŁOSZENIE. Ruch na linii Żywiec-Zabłocie-Nowy Sącz galic. kolei Transwersalnej ze stacyami, a względnie przystankami: Friedrichshütte, Jeleśnia, Hucisko, Lachowice, Sucha, Maków, Jordanów, Chabówka, Zaryte, Mszana dolna, Kasina wielka, Limanowa, Pisarzowa, Mencina, Marcinkowice i Nowy Sącz miasto (przystanek) będzie otwartą dnia 16 grudnia 1884. Stacje: Osielec, Dobra i Tymbark, tudzież przystanek Rabka pozostają aż do dalszego zarządzenia zamknięte. Wiedeń, w grudniu 1884. 1315 1 3 C. k. Jeneralna Dyrekcyja austr. kolei państwowych. Czedik m. p.

Tymczasowe doniesienie. Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Dostojną Szlachtę i Szanowną Publiczność, że z dniem 1 stycznia 1885 r. otwiera w Krakowie c. k. koncesyonowane krakowskie biuro dzienników i ogłoszeń. W najznaczniejszych prowincjonalnych głównych miastach utworzyły się zakłady, które dzienniki stolicy państwa szybciej niż dotychczas przez c. k. urzęda pocztowe jest możliwe, czytającej publiczności dostawiają, mimo, iż policzone ceny są oryginalnymi cenami wiedeńskimi administracji dzienników. Ponieważ podpisany pozostaje w ciągłym stosunku z wiedeńskim biurem dzienników H. Goldschmidt & Comp., przeto odpada Szanownym Abonentom żmudne abonowanie tudzież wszelka należytość za porto. Prócz tego Szanownym Abonentom prenumerującym swe dzienniki w moim zakładzie przypominam przed upływem właściwego terminu ryczałt odnowienie prenumeraty. Niemniej mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że działowi ogłoszeń poświęcę szczególną uwagę, a zastępując 4723 polityczne dzienniki, tudzież tygodniki i pisma fachowe, mogę liczyć najprzystępniejsze ceny. — Tłumaczenie tekstu inseratowego na obce języki uskuteczniam darmo, a dowody na wysłanie ogłoszenia dostarczam zawsze natychmiast niemniej udzielam najchętniej na żądanie poprzednio kosztorysów. Przy większych zamówieniach ogłoszeń udzielam ile można największy rabat, a w szczególnych wypadkach w niektórych pismach poczynię starania, aby o dotychczas ogłoszeniu wzmiankowano kilku polecającymi słowami także w redakcyjnej części dziennika. Upraszając o łaskawe zwrócenie uwagi na moje nowe przedsięwzięcie, mogę już teraz zapewnić, że staraniem mojem będzie, aby położone we mnie zaufanie pod każdym względem usprawił. W tem przynuszeniu proszę o łaskawe zamówienia ogłoszeń jak również o ogłoszenia prenumerat, które najpóźniej do 28 grudnia 1884 r. oczekuję, ażeby zaprenumerowane pisma z wczasu w dniu 1 stycznia 1885 r. dostarczyć. Wydawanie dzienników, tudzież przyjmowanie prenumerat i ogłoszeń odbywać się będzie w Sukiennicach pod L. 23, obok filii c. k. urzędu pocztowego. Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, upraszam o liczne zlecenia. Z wysokim szacunkiem E. Silberstein. c. k. konces. krakowskie biuro dzienników i ogłoszeń. 1315 1 3

MORSZYN Ług bromowo-solankowy ze zdroju „Magdaleny“ w MORSZYNIU, będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wyszczególniona na wystawach: w Krakowie 1881, w Tryjeście 1882, w Przemysłu 1882, w Amsterdamie 1883. Sporządzony pod kontrolą komitetu Towarzystwa lekarskiego galicyjskiego. Zaleca się jako dodatek do kąpieli i okładów we wszystkich niemocach, w których sól i brom są wskazane, mianowicie żelzy (serophulosis) we wszystkich formach, cierpieniach skórnych, wypocinach kostnych, stawowych i wszystkich błon surowicznych, w zapaleniach i stwardnieniach przewłocznych części rodnych niewieści, przy włókniakach i nowotworach dobrzeliwych tychże części, dalej przy cierpieniach przewodu pokarmowego połączonej z utrudnionem trawieniem i zbytnią otulością lub odcieżą ością. Ług ten przechowuje się latami w stanie zupełnie niezmiennym. Dostać można we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

Melbourne 1881 — Nagroda. — Zurich 1883. Pozytywki 4—200 sztuk grających, nasładowaniem gry, mandoliny, trąbki, dzwonków, kastanietów, głosów niebiańskich, gry harfowej i t. p. Tabakierki grające 2—16 sztuk grające; dalej necessary, podstawi pod cygara, domki szwajcarskie, albumy na fotografie, teki z przyrządem do pisania, pudełka na rękawiczki, szelwki na listy, wazy na kwiaty, papierosnice, tabakierki, stoliki do pisania, flakoniki, szklanki do piwa, pułarety, stoliki i t. d. Wszystko z muzyką. Towary najnowsze i najznakomitsze poleca: 1213 3 5 J. H. Heller, Berno (Szwajcarya). Tylko bezpośrednio z fabryki zamawiane towary mogą być porównane; ilustrowane cenniki poszłam franko.

Piwa Karwińskie z browaru hr. Larisch Mönichla, Piwo Pilzneńskie eksportowe, z browaru akcyjnego, Piwo Bawarskie (Altvat-rber), Piwo Opawskie (Troppauer Maerzenlagerbier) z browaru mieszczkańskiego, w butelkach lub beczkach poleca w szczególnej dobroci Reprezentacyja i Skład Piwa Jana Aussetz przy ulicy św. Jana Nr. 1, dom Wej Pareńskiej, pierwszy od rynku 1273 6 15

MARYA PARVI Nauczycielka tańców, udziela lekcyj solowych i salonowych tańców. Wiadomość ulica Sławkowska Nr. 8 I piętro. 1101 4 4 41 91 3000 zapasowych kobierców (10—12 metrów) przesyła według wyboru. Sztuka po zhr. 3 ct. 80 L. Storch w Bernie. Rodzaj towaru ściśle należy określić. Próbkę za nadaniem 10 ct. marki.

Młodzieniec poszukuje zajęcia jako pisarz w fabryce, browarze, lub do gospodarstwa. — Łaskawe oferty proszę uadziłać pod lit.: T. K. ul. Szewska, Nr. 21, I piętro od tyłu. 1160 5 8 Dwa pawie sancać tanio do sprzedania we dworze w Grajowie, poczta Wieliczka 1297 3 3 Wieś 1 milę z Krakowa, z łąkami i lasem, do sprzedania lub zamiany na większy majątek. Polwark około 10 morgów pod Krakowem do sprzedania. 1277 4 4 Dzierżawa od 1 kwietnia 1885 do wzięcia. Kamienica Śpiętrowa korzystnie do nabycia; oprócz tego majątki większe i mniejsze w Galicyi i Królestwie polskiem do sprzedania lub wydzierżawienia. Potrzeba 300 zhr. i 1500 zhr. w. a. na hipotekę w Krakowie do pożyczenia. Handel korzenny w Krakowie do sprzedania. Poszukuje się wspólnika z kapitałem 4000—5000 zhr. na prowincyę do interesu przynoszącą czystego dochodu 30%. Rąkolę, pisarzy, karłow, leśniczów, subiektów, praktykantów, gospodynie, lokaje itp. do umieszczenia. — Posyła paszporta do wizy itp. czynności załatwia Biuro Komisowo-Informacyjne Wł. Jaworskiego w Krakowie, Grodzka, 30.